

Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee jätehuollon palvelutasoa vuosille 2025– 2029. Palvelutasotyössä määritetään, millaisia jätehuoltopalveluja kuntalaisille ja kiinteistöille tarjotaan.

Jätehuoltolautakunta pyytää Pälkäneen kunnalta lausuntoa valmistelemaansa esitykseen jätehuollon palvelutasosta. Lausunnot pyydetään toimittamaan jätehuoltolautakunnalle 7.11.2024 mennessä osoitteeseen kirjaamo@tamper.fi.

Kunnan jätehuoltopalvelujen on täytettävä jätelain 34 §:n mukaiset laatuvaatimukset. Kunnan on jätehuollon järjestämisessä huolehdittava muun muassa siitä, että käytettävissä on tarpeen mukaan kiinteistöittäinen jätteenkuljetus ja riittävän monipuoliset muut jätehuoltopalvelut.

Jätehuollon palvelutason määrittämisessä on kysymys siitä, millaisia jätehuoltopalveluita kuntalaisille ja kiinteistöille tarjotaan. Tavoitteena on määrittää, miten turvataan riittävä jätehuollon palvelutaso ja keräyspaikkojen kohtuullinen saavutettavuus sekä varmistetaan jätemaksujen kohtuullisuus lainsäädännön asettamat velvoitteet ja tavoitteet huomioon ottaen. Jätehuollon palvelutason määrittelyssä peruslähtökohtana on se, että yhdyskuntajätehuolto on välttämättömyyspalvelu, jonka on toimittava kaikkialla, kaikkina aikoina ja kaikissa oloissa.

Pirkanmaan Jätehuolto Oy on määritellyt palvelutason seuraaville palveluille:

Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden kiinteistökohtainen keräys. Kiinteistökohtaista keräystä laajennetaan. Pälkäneellä 31.12.2029 mennessä.

Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys. Aluejätepisteiden määrää vähennetään. Kierrätettävien jätteiden keräys vähenee PJHOy:n osalta, jos Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy:n palvelut ovat kattavat.

Suurikokoisten ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeuksellisten jätteiden vastaanotto. SERjäte, huonekalut ym. Verkostoa kehitetään 2025-2029 aikana sijainnin, vastaanottokapasiteetin, itsepalvelun ja turvallisuuden parantamiseksi. Asiakkaalla 30 min matka korkeintaan. Käyttöön tulee lisäksi kiertävä palvelu.

Vaarallisten jätteiden vastaanotto. Vaarallisia jätteitä kerätään pysyvillä jäteasemilla ja kiertävällä keräyksellä.

Saostus- ja umpisäiliölietteiden keräys. Lietesäiliön tyhjennyksestä ilmoitetaan etukäteen tekstiviestillä niille asiakkaille, joiden puhelinnumero on Pirkanmaan Jätehuollon asiakasrekisterissä. Lietetaksan hinnoittelua kehitetään esimerkiksi niin, että hinnoittelu kannustaa tilaamaan säännöllisen tyhjennyspalvelun tai tilaamaan tyhjennykset sesonkiaikojen ulkopuolella.

Puutarhajätteiden vastaanotto. Aloitetaan yhteistyö kuntien kanssa puutarhajätteiden keräyksen järjestämiseksi. Joulukuusia kerätään

maksullisena palveluna sekajätteen kiinteistökohtaiseen keräykseen liittyneiltä kiinteistöiltä.

Jätehuollon palvelutason määrittelyyn ei ole lakisääteistä velvollisuutta, mutta Suomen Kuntaliitto on suositellut, että palvelutaso laaditaan yhdessä kuntatoimijoiden kesken. Kuntien näkemysten vahvistamiseksi kunnille ja kuntien ympäristönsuojeluviranomaisille varataan mahdollisuus lausua mielipiteensä jätehuollon palvelutasoluonnoksesta. Lausunnot käsittelee jätehuoltolautakunta.

Toimivallan peruste

Hallintosääntö 28 §

Valmistelija

Harri Apell, tekninen johtaja  
p. 050 442 0131, harri.apell@palkane.fi

Esitys

Tekninen johtaja Harri Apell

Lautakunta lausuu palvelutaso 2029 suunnitelman olevan jätehuoltoa kehittävä ja palvelua parantava.

Lautakunta toteaa tässä yhteydessä, että Pälkäneen nykyiset jäteasemat (Onkkaala ja Luopioinen) vastaavat nykyisellään hyvin 30 minuutin saavutettavuutta, mutta palvelutaso, siisteys, yleisilmeet ja opastukset eivät vastaa palvelutasomääritelmää. Kunta toivoo asiasta keskustelua, kun palvelutasoa ryhdytään toteuttamaan.

Lisäksi lautakunta toteaa, että puutarhajätteen keräys harvaan asutuilla alueilla olisi toivottavaa erityisesti kevään ja syksyn aikaan. Keräyksellä estetään tehokkaasti myös vieraslajien levittäytyminen luontoon, mikäli puutarhajätteen keräys järjestetään tehokkaammin.

Päätös

Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.